2022 年１月 14 日

各  位

会 社 名 サ イ バ ー ス テ ッ プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐 藤  類

 （コード番号：3810 東証第二部）

問い合わせ先 取 締 役 緒 方  淳 一

 （TEL 0570-032-085）

特別損失（事業構造改善費用）の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年５月期第２四半期連結累計期間（2021 年６月１～2021 年 11月 30日）において、特

別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（事業構造改革費用）の計上について

 当社グループは、企業活動や個人消費の停滞により依然として厳しい状況の中、抜本的な構造改革の

実施による経営の効率化を図ることで、収益の改善を目指し、事業構造再構築の施策として、事業構造

改善費用 197 百万円を特別損失として計上することといたしました。

事業構造改善費用の主な内訳は以下の通りです。

当第２四半期計上の事業構造改善費用内訳

内 容 金額（百万円）

（１）固定資産減損（建物附属設備等） 77

（２）退去まで稼働していない期間の賃料 48

（３）営業所退去時の原状回復費用 45

（４）その他 25

合計 197

２．業績に与える影響

上記の特別損失（事業構造改革費用）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2022

年５月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上